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ВСТУП
Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Основи авіації та космонавтики» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз.
Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 
    РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.


2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№
пор.

	Назва теми

	Обсяг навчальних  занять 
(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Лабора-торні
	СРС

	1 семестр

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Модуль №1 «Загальні характеристики авіаційної техніки»

	1. 
	Україна - авіаційна держава. Тенденції розвитку авіаційної техніки. Класифікація літальних апаратів за принципом реалізації польоту. 
	4
	2
	-
	2

	1. 
	 Атмосфера землі. Параметри повітря.  Основні закони аеродинаміки.
	4
	2
	-
	2

	1. 
	Аеродинамічні характеристики крила та літака. Міри їх поліпшення.  
	6
	-
	2
	4

	1. 
	Планер літака. Конструкція крила, оперення, фюзеляжу.
	4
	2
	-
	2

	1. 
	Горизонтальний політ, характерні швидкості, дальність та тривалість польоту. 
	4
	2
	-
	2

	1. 
	Призначення, компоновка та конструктивно-силові схеми шасі
	6
	-
	2
	4

	1. 
	Зліт , посадка, криволінійний політ літака.
	4
	2
	-
	2
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Стійкість та керованість літального апарату. Системи керування. Класифікація та структура основної системи керування.
	4
	2
	-
	2

	1. 
	Класифікація вертольотів та загальна характеристика їх конструкції.
	6
	-
	2
	4

	1. 
	Класифікація літаків та загальна характеристика їх конструкції.
	4
	2
	-
	2

	1. 
	Функціональні системи літальних апаратів: гідравлічна система, висотне обладнання, система запобігання утворення льоду. 
	4
	2
	-
	2

	1. 
	Функціональні системи літальних апаратів: паливна та масляна системи, протипожежна система, побутове обладнання ,прилади та бортові системи.
	6
	-
	2
	4

	1.13
	Модульна контрольна робота №1
	5
	2
	
	3

	Усього за модулем №1
	61
	18
	8
	 35

	Модуль №2 «Авіаційні та ракетні двигуни. Принципи польоту ракет та космічних літальних апаратів»

	2.1
	Класифікація, конструкція та принцип роботи поршневих авіаційних двигунів.
	6
	2
	-
	4

	2.2
	Класифікація, конструкція та принцип роботи газотурбінних двигунів.
	8
	2
	2
	4

	2.3
	Основні характеристики газотурбінних двигунів.
	6
	2
	-
	4

	2.4
	Принципи польоту ракет та космічних літальних апаратів.
	8
	2
	2
	4

	2.5
	Класифікація, конструкція та принцип роботи ракетних двигунів.
	6
	2
	-
	4

	2.6
	Аналіз характеристик та конструктивних особливостей пілотованих, безпілотних та багаторазових  космічних літальних апаратів.
	8
	2
	2
	4

	2.7
	Основні вимоги та документи, що регулюють авіаційну діяльність у світі та окремих держав.
	8
	2
	2
	4

	2.8
	Організація польотів у цивільній авіації
	5
	-
	1
	4

	2.9
	Модульна контрольна робота №2
	4
	2
	-
	2

	Усього за модулем №2
	59
	16
	9
	34

	Усього за 1 семестр
	120
	34
	17
	69

	Усього за навчальною дисципліною
	120
	34
	17
	69
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3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ
		
3.1. Список рекомендованих джерел
      Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Конструкція літаків: Конспект лекцій/Сост: Челюканов І.П., Савельєв Г.В., К.: НАУ, 2004. - 188 с.
3.1.2. Никитин Г.А., Баканов Е.А. Основы авиации - М.:Транспорт, 1984. - 261с.
3.1.3. Авіаційні двигуни: Навчальний посібник/Сост: Ветров Ф.М. и др., К.: КМУЦА. 1997. 

Додаткові рекомендовані джерела

3.1.4. Комаров А.А. Основы авиации. – К.: Вища школа, 1992.
3.1.5. Кузнецов А.Н. Основы конструкции воздушных судов. – М.: Транспорт, 1990.
3.1.6. Функциональные системы воздушных судов: Учебное пособие/Сост: Гаража В.В. и др. – К.: КИИГА, 1989. 

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№
Пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Літаки в навчальному ангарі
	1.1 – 1.12, 2.1-2.8
	1. одиниць

	2.
	Методичні вказівки з виконання лабораторних робіт
	1.3, 1.6, 1.9, 1.12,
2.2, 2.4, 2.7, 2.8
	8прим. 

	3.
	Електрифіковані стенди функціональних систем ЛА
	2.4- 2.6
	        8 одиниць

	4.
	Альбом опорних схем
	1.1 – 2.8
	 1 прим.






4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ
СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ
	
4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи та набутих знань та умінь здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.
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Таблиця 4.1
Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента

	1 семестр

	Модуль №1
	Модуль №2
	Мах
кількість
балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кількість
балів
	Вид
навчальної роботи
	Мах
кількість
балів
	

	Виконання та захист лабораторних робіт № 1.3, 1.6, (2х8б),  1.9, 1.12(2х7б)  
	30
(сумарно)
	Виконання та захист лабораторних робіт № 2.2, 2.4, 2.6, (3х8б),  2.7, 2.8 (2х3б)  
	30
(сумарно)
	




	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше  18 балів
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 19 балів
	

	Виконання модульної 
контрольної роботи №1
	14
	Виконання модульної
контрольної роботи №2
	14
	

	Усього за модулем №1
	44
	Усього за модулем №2
	44
	

	Семестровий  диференційований залік
	12

	Усього за 1 семестр
	100



  4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).
 4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.2
Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи 
в балах оцінкам за національною шкалою
	Оцінка в балах
	Оцінка
за національною
 шкалою

	
Виконання та захист
лабораторної роботи

	Виконання модульної
контрольної роботи
	

	3
	7
	8
	13-14
	Відмінно

	2,5
	6
	6-7
	11-12
	Добре

	2
	4-5
	5
	9-10
	Задовільно

	менше 2
	менше 4
	менше 5
	менше 9
	Незадовільно



4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
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Таблиця 4.3
Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки
в балах оцінці за національною шкалою
	Модуль №1, 2
	Оцінка за національною шкалою

	40-44
	Відмінно

	33-39
	Добре

	27-32
	Задовільно

	менше 27
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна рейтингова оцінка у балах за семестр становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).
                                              Таблиця 4.4                                                  Таблиця 4.5
Відповідність підсумкових семестрових                 Відповідність залікової         
 модульних рейтингових оцінок у балах         рейтингової оцінки в балах оцінці      
    оцінкам за національною шкалою                    за національною шкалою
	Оцінка 
в балах
	Оцінка
за національною шкалою
	
	Оцінка
в балах
	Оцінка
за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	-
	-


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та семестрової диференціальної залікової рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).
4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.
4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
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Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки 
в балах оцінці за національною шкалою та шкалою ECTS
	Оцінка 
в балах
	Оцінка
за національною шкалою
	Оцінка
за шкалою ECTS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	A
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82 – 89
	Добре
	B
	Дуже добре 
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75 – 81
	
	C
	Добре
(в загальному вірне виконання з 
певною кількістю суттєвих помилок)

	67 – 74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60 – 66
	
	E
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35 – 59
	Незадовільно


	FX
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1 – 34
	
	F
	Незадовільно 
(з обов’язковим  повторним курсом)
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(Ф 03.02 – 01)
АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА
	№
прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 
видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



(Ф 03.02 – 02)
АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ
	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки
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(Ф 03.02 – 04)
АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ
	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



(Ф 03.02 – 03)
АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН
	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка
внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата
введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-
ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



(Ф 03.02 – 32)
УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН
	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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